

Wrocław, 31.07.2026 r.

**Pytania i odpowiedzi do treści Zapytania ofertowego nr DZ/10/07/2026
z dnia 20.07.2026 r.**

dot. postępowania na „**Wykonanie prac wiertniczych 19 otworów hydrogeologicznych, zgodnie z Projektem robót geologicznych na rozpoznanie warunków hydrogeologicznych w związku z projektowaniem inwestycji mogącej zanieczyścić wody podziemne w rejonie OUOW „Gilów”.**

W związku z wpłynięciem do Zamawiającego pytania dotyczącego ww. postępowania, Zamawiający udziela poniżej następującej odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Czy dozór geologiczny jest po stronie Zamawiającego?

Odpowiedź nr 1:

Potwierdzamy. Dozór geologiczny jest po stronie Zamawiającego

Pytanie nr 2:

Proszę o informację czy oprócz KRZ, należy zapewnić kierownika wiertni?

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający informuję, że w związku z tym, iż otwory znajdują się w granicach obszarów górniczych oraz głębokość niektórych z nich może przekroczyć 100 m zgodnie z przepisami prawa musi być zapewniona na wiertni osoba dozoru ruchu wiertniczego (kierownik).

Pytanie nr 3:

Prosimy o udostępnienie mapy projektowanych robót geologicznych oraz jeśli to możliwe Projektu Robót Geologicznych

Odpowiedź nr 3:

Zgodnie z treścią Zapytania ofertowego Zamawiający udostępnia mapę projektowanych robót geologicznych po złożeniu „Oświadczenia o poufności”. Jednocześnie informujemy, że w toku postępowania, przed upływem terminu składania ofert Zamawiający nie udostępnia Projektu Robót Geologicznych. Zapisy projektu robót geologicznych istotne z punktu widzenia prowadzenia prac wiertniczych zawarte zostały w Załączniku nr 1 do Zapytania ofertowego.

Pytanie nr 4 :

W zapytaniu ofertowym założono wykonywanie otworów rdzeniowych z zastosowaniem rdzeniówki podwójnej o średnicy Ø132 mm, zapewniającej uzyskanie rdzenia o średnicy Ø108 mm. Prosimy o określenie minimalnej średnicy rdzenia w celu dopuszczenia wykonania rdzeniowania rdzeniówką wrzutową np. typu CSK-146 (średnica koronki Ø146 mm, średnica rdzenia Ø102 mm)?

Odpowiedź nr 4:

Jako minimalną średnicę rdzenia Zamawiający określa 102 mm.

Pytanie nr 5:

Czy prawidłowo rozumiemy, że zapewnienie geologa dozoru leży po stronie Wykonawcy, natomiast geolog nadzorujący jest zapewniany przez Zamawiającego?

Odpowiedź nr 5:

Zapewnienie geologa dozoru nie leży po stronie Wykonawcy. Świadczenie dozoru geologicznego nie stanowi przedmiotu zapytania i nie wchodzi w jego zakres. Geolog nadzorujący jest zapewniany przez Zamawiającego.

Pytanie nr 6:

Po czyjej stronie leży wykonanie analiz granulometrycznych oraz badań próbek wody – Wykonawcy czy Zamawiającego?

Odpowiedź nr 6:

Wykonanie analiz granulometrycznych gruntów, poboru i badań laboratoryjnych próbek wody leży po stronie Zamawiającego.

Pytanie nr 7:

Jaka jest wymagana przez Zamawiającego docelowa średnica otworu wiertniczego w strefie warstwy wodonośnej, umożliwiającą prawidłowe wykonanie obsypki filtracyjnej?

Odpowiedź nr 7:

Docelowa średnica otworu wiertniczego wymagana przez Zamawiającego wynosi 216 mm.

Pytanie nr 8:

Jakie są przewidywane (projektowane) maksymalne wydajności pompowania dla projektowanych otworów?

Odpowiedź nr 8:

Przewidywana maksymalna wydajność pompowania dla projektowanych otworów wynosi około 18 m³/h.

Pytanie nr 9:

Czy zostały określone jakiekolwiek wymagania lub ustalenia dotyczące miejsca i sposobu zrzutu wody podczas próbnych pompowań?

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający nie prowadził uzgodnień w celu określenia wymagań, ustaleń miejsca i sposobu zrzutu wody podczas próbnych pompowań. Zamawiający pozostawia ustalenie wymagań, miejsca, sposobu zrzutu wody jako działania Wykonawcy objęte zakresem zapytania w części dotyczącej wykonania badań hydrogeologicznych obejmujących pompowania. Zamawiający zawarł w Projekcie robót geologicznych zapis:

„Zgodnie z Ustawą Prawo wodne odprowadzanie wód z próbnego pompowania w otworach hydrogeologicznych wymaga zgłoszenia wodnoprawnego (art. 394, ust.1 pkt 8 Prawo wodne). Zgłoszenie to należy złożyć do najbliższego Nadzoru Wodnego, tj. w Lubinie lub Polkowicach jeżeli woda będzie odprowadzana do rowu melioracyjnego. Natomiast w przypadku skierowania wody do cieku należy uzyskać pozwolenie wodnoprawne.

W przypadku gdy projektowany otwór będzie zlokalizowany w pobliżu zabudowań woda z pompowania może zostać odprowadzona do kanalizacji po wcześniejszym uzyskaniu zgody Właściciela kanalizacji.

Wody z pompowania mogą być również gromadzone w specjalnych zbiornikach na terenie wiertni, a następnie wywożone beczkowozami i utylizowane.”

Pytanie 10:

Czy jest możliwość zapoznania się ze współrzędnymi projektowanych robót, np. na podstawie zestawienia współrzędnych?

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający nie dopieszcza możliwości udostępnienia współrzędnych otworów na etapie postępowania ofertowego. Zamawiający udostępnił informację dot. lokalizacji prac wiertniczych poprzez określenie punktu na mapie, wskazanie działki ewidencyjnej, opis w treści załącznika nr 1 zapytania. Zamawiający zapewnił możliwość wizji terenowej na wniosek oferenta. Zamawiający uznaje te środki jako wystarczające w odniesieniu do lokalizacji prac wiertniczych w związku z prowadzonym postępowaniem ofertowym.

Zamawiający informuje, że termin składania ofert zostaje przedłużony do dnia 11.08.2026 r. do godz. 08:00.

Jednocześnie termin otwarcia ofert zostaje przesunięty na dzień 11.08.2026 r. na godz. 08:30.